UNSA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 026-2023-UNSA-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA JEFATURA Y SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO
ACADEMICO DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN”

Siendo las 08:00 horas del dia 04 de diciembre del 2023 en las instalaciones de la Unidad de Abastecimiento, el
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de realizar el Procedimiento de Seleccién por AS N2 026-2023-
UNSA-l, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA JEFATURA Y SECRETARIA DEL
DEPARTAMENTO ACADEMICO DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN”, en
mérito al numeral 43.2 del articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, siendo representado

por:

Organo Encargado de las contrataciones:

- Mg. Maria Adela Pinto Vilca

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones deja en constancia que todo lo actuado y etapas que
corresponden al desarrollo del presente procedimiento de seleccién se encuentra registrado en el SEACE, y se
procede a continuar con el procedimiento de admisién de ofertas, debido a que con acta de admision de ofertas
de fecha 16 de octubre del 2023 se determind solicitar la subsanacion de oferta al postor INGENIEROS CIVILES AZA
SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. cuyo resultado es el siguiente:

FECHA DE FECHA DE
N° POSTOR MOTIVO DE SUBSANACION PLAZO SOLICITUD DE SUBSANACION SUBSANA
SUBSANACION
INGENIEROS CIVILES AZA
SUBSANAR el folio 31 de su oferta

SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS ; SUBSANA
1 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - respectq ) al error en el titulo de la 1 DIA HABIL 16/10/2023 17/10/2023 CORRECTAMENTE

ICAZA 5.A.C declaracion presentada.

A continuacién el Organo Encargado de las Contrataciones continta con la evaluacidn de ofertas, como se aprecia
a continuacion.

Il.- EVALUACION DE OFERTAS:

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a verificar los postores admitidos para la
evaluacion, teniendo en cuenta las bonificaciones correspondientes:

FACTOR DE EVALUACION
MEJORAS A BONIFICACION
. DESCRIPCION DE PUNTAJE L0S MICRO Y BONIFICACION | p;\rase | oRDEN DE
N PROPUESTA OFERTA COLINDANCIA
POSTORES OPUEST, TERMINOS DE | PUNTAIE PEQUENA 10%) FINAL | PRELACION
ECONOMICA | ECONOMICA EMPRESA (5%) (
(80 PUNTOS) | REFERENCIA
(20 PUNTOS)
INGENIEROS CIVILES AZA
SARMIENTO YANQUI
. B 1 95 5 | A i
1+ | asotianos socicnap $/38,800.00 80.00 5 si 475 S 9.5 109.25 1
ANONIMA CERRADA -
ICAZA S.A.C.
, | HERRERA SANCHEZ $/38,910.50 79.77 0 7977 | s 399 [ NO [ 000 83.76 5
EDUARDO MARTIN
3 | HATUNILLARY COBSERG | 5/41,513.88 74.77 20 9477 | I 474 S| 9.48 108.99 2
S.A.C.
ROALTO
; 71 2 9L ; ) :
i | eaNSTRTENEE $/43,200.00 1.85 0 85 | sl 4.59 sl 9.19 105.63 3
CONSULTORIA E.L.R.L.
L Q S EMPRESA DE
5 | eI GeNERRIES $/45,000.00 68.98 20 8898 | s 4.45 s 8.90 102.32 4
S.CRL.

Observaciones:
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El Postor INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. se aprecia que en relacion a la

MEJORA 4 el postor no detalla la relacion de equipos de bajo nivel sonoro, en ese sentido no se considera el puntaje para esta mejora.

Respecto al Postor HERRERA SANCHEZ EDUARDO MARTIN se verifica que para la acreditacion del factor de evaluacion MEJORAS A LOS TERMINOS DE
REFERENCIA, se verifica que las DECLARACIONES DE COMPROMISO a folios 103 al 106 no presentan la firma del representante legal y asimismo dichos

compromisos no se encuentran desagregados y detallados por fo que no le corresponderia puntaje para este factor de evaluacién.

Ill.- CALIFICACION DE OFERTAS:

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a verificar los requisitos de calificacién
presentados por el postor que obtuvo el primer y segundo lugar de prelacién

CAPACIDAD EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA
o CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE SRerLSED
EXPERIENCIA
HABILITACION ;‘é:’;‘:“ﬁ"‘c’: CAPACITACION | DEL PERSONAL
N° DESCRIPCION DE CLAVE CONDICION ORDEN DE
POSTORES = FACTURADO mca;u:;wo PRELACION
& )
s 3 2 z 5 B35 3 8 RED.000 $/12,150.85
F uE gz E oz
X2 | BB 55 &5
INGENIEROS CIVILES
A Asoanoos | A 2 g s
= =3 a =3 NO
1 ol £ € € g L)) A CUMPLE CALIFICA 1
(W) o o o
ANONIMA CERRADA
- ICAZA S.AC.
HATUN ILLA = 2 = =
RY = =1 5 = NO
2 COREREE EL. § 5 § § .- CUMPLE CALIFICA 2

IV.- OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Conforme lo previsto en la presente acta, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a otorgar la buena
pro del Procedimiento de Seleccion por AS N2 026-2022-UNSA-I, para el “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LA JEFATURA Y SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO ACADEMICO DE INGENIERIA QUIMICA DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN” al postor:

INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. con RUC:
20602629806 por el monto de S/ 38,800.00 (Treinta y ocho mil ochocientos con 00/100 soles).

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede a suscribir la presente acta en sefial de
conformidad, siendo las 11:40 horas del dia 04 de diciembre del 2023

Nt

Mg. Maria Adela Pinto Vilca

Organo Encargado de las Contrataciones




ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 026-2023-UNSA-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA JEFATURA Y SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO
ACADEMICO DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN”

Siendo las 08:00 horas del dia 16 de octubre del 2023 en las instalaciones de la Unidad de Abastecimiento, el
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de realizar el Procedimiento de Seleccién por AS N2 026-2023-
UNSA-I, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA JEFATURA Y SECRETARIA DEL
DEPARTAMENTO ACADEMICO DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN”, en
meérito al numeral 43.2 del articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, siendo representado

por:

Organo Encargado de las contrataciones:

- Mg. Marfa Adela Pinto Vilca

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones deja en constancia que todo lo actuado y etapas que
corresponden al desarrollo del presente procedimiento de seleccién se encuentra registrado en el SEACE, y se
procede a revisar los documentos segtin lo siguiente:

I.- REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verifica los participantes que efectuaron su registro a través del SEACE, los cuales son los siguientes:

. Tipo proveedor

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

RUC/Codigo

10006835797

10174550061

1019227335388

10295284540

10403866771

10415781381

10416420501

20302061425

20455120374

20455287406

Nombre 0 Razon Sodal

HERRERA SANCHEZ EDUARDO MARTIN

PANTOJA AQUINO EVER GREGORY

JAVE ALVITES JORGE LUIS

DEL CARPIO SEMINARIO PEDRO RICARDO

ROMFRO AGUILAR OSCAR OMAR

TAMO HUARAKA ERNESTO BARI

GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHALL

CONSTRUCTORA CUSA 5.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES

L Q S EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.C.R.L.

COS E.L.R.L.

Fecha de
registro en el
procedimiento

09/09/2023

10/09/2023

02/09/2023

04/09/2023

11/09/2023

06/09/2023

04/09/2023

08/09/2023

06/09/2023

02/09/2023

Estado

vialido

Vilido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Vilido

Valido

Vvalido




Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Tipo proveedor

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Praveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

e

Nro. Tipo proveedor RUC/Codigo

20455370991

20455678189

20455911401

20477155805

20477495142

20520577018

20522565858

20550683645

20555233711

20559278638

RUC/Cadigo

20600933982

200011870605

20601306744

20602069827

20602106030

20602529674

200602597088

20602629806

20603102488

20605009787

20605753907

20606026651

20606357371

20606807318

20607571890

20607903892

20609045338

20609275352

20609800837

20610046381

20011172461

‘Nombre 0 Razén Social

MULTIACCESO S.A.C.

ESCORPIO / CCSG / S.A.C.

SKY HIGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SKY HIGH S5.A.C.
NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.

INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC

INVERSIONES NORSA S.A.C.
INVERCON PROYECTOS S.A.C.
MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C.

RIGALH S.A.C.

Nombre o Razén Social

GESTION INDUSTRIAL CONSTRUCCION Y MINCRIA PERU S.A.C.

GINCOMIN PLRU S.A.C.

J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.

ROMERO GALLARDO CONSTRUCTORA S.A.C.

INGENIERIA Y ARQUITECTURA SEPAHUA F.I.R.1.

CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C.

MINLRIA CONSTRUCCION Y SERVICIO S.A.C.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENLEROS 5.A.C.

INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.

DATABIT SOLUCIONES S.A.C.

CONSTRUCCIONES SEASF F & F S.A.C.

INVLRSIONLS GENLRALES LAURA ROCA S5.A.C.

GRUPO PIMENTEL S.A.C.

COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

HATUN ILLARY COBSERG S.A.C.

INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

ROALTO CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA E.I.R.1.

CARTER & HURTADO S.R.L,

ARQUITECNOLOGIA S.A.C.

TOP LMPRLSARIAL L.I.R.L.

NLGOCIOS MARLUZ S.A.C.

ALLENDE CONTRATISTAS L.I.R.L.

~recha de
registro en el
procedimiento

04/09/2023
04/09/2023
07/09/2023
02/09/2023
02/09/2023
02/09/2023
26/09/2023
02/09/2023
04/09/2023

07/09/2023

Fecha de
registro en el
procedimiento

11/09/2023
04/09/2023
11/09/2023
02/09/2023
04/09/2023
11/09/2023
02/09/2023
06/09/2023
27/09/2023
02/09/2023
05/09/2023
08/09/2023
04/00/2023
11/09/2023
11/09/2023
10/09/2023
02/00/2023
03/09/2023
07/09/2023
03/09/2023

11/09/2023

Estado

Valido

Valido

Vilido

Valido

Valido

Valido

Vvilido

Valido

valido

Valido

Estado

Vilido

valido

Valido

vilido

Vilido

Valido

valido

Valido

valido

Valido

Valido

Valido

valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

valido

Valido
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Il.- PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

INGENIEROS
CIVILES AZA
LQ S EMPRESA S?A“;';:To HERRERA ROALTO
DE SERVICIOS SANCHEZ CONSTRUCCIONES HATUN ILLARY
R e s GENERALES AOCIADOS EDUARDO Y CONSULTORIA | COBSERG S.A.C.
SCRL. HICIEDAD MARTIN ELRL
e ANONIMA ol e
CERRADA - ICAZA
S.A.C.
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO
ANEXCS REQUISITOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
finexol | CESHArAcn jurddaicie datas del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor.
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta
Declaracion jurada de acuerdo con el
Anexo 2 literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento.
Declaracion jurada de cumplimiento
Anexo 3 fedles teominazde referencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion.
Anexo 4 Declaracnon‘j’urada ae ?I?m de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestacion de servicio
Promesa de Consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que NO NO
An ’ ) 4 NO CORESPONDE NO CORESPONDE | NO CORRESPONDE
s se consigne integramente, el CORESPONDE CORESPONDE
representante comun....
Anexo 6 Precio de la Oferta en Soles 5/45,000.00 S/. 38 800.00 S/. 38 910.50 S/43,200.00 $/41,513.88
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Il.- EVALUACION DE OFERTAS:

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a verificar los postores admitidos para la
evaluacion, teniendo en cuenta las bonificaciones correspondientes:

FACTOR DE EVALUACION
MEIORAS A LOS
N® DESCRIPCION DE POSTORES PUNTAJE OFERTA TERMINOS DE
PROPUESTA ECONOMICA ECONOMICA PUNTAJE
(80 PUNTOS) REFERENCIA
{20 PUNTOS)
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO
: : 80.00 !
5 I NSGIEIATIRS SOCERAD S/. 38 800.00 0 PENDIENTE PENDIENTE
ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.
. . 77 i
2 HERRERA SANCHEZ EDUARDO MARTIN S 350020 " o 781
3 HATUN ILLARY COBSERG S.A.C. 54351388 Wi i 4.77
i ROALTO CONSTRUCCIONES ¥ §/43,200.00 71.85 20 91.85
CONSULTORIA EAR.L,
g L Q S EMPRESA DE SERVICIOS $/45,000.00 68.98 20 88.97
GENERALES S.CR.L.

Observaciones:

El Postor INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. se aprecia que a folios 31 de su
oferta consigna lo siguiente "DECLARACION JURADA DONDE CONSIGNO LA DIRECCION E IDENTIFICACION DE LA PERSONA RESPONSABLE DEL LOCAL -

OFICINA” ; en ese sentido se advierte un error en el titulo de la declaracién presentada.
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Respecto al Postor HERRERA SANCHEZ EDUARDO MARTIN se verifica que para la acreditacion del factor de evaluacién MEJORAS A LOS TERMINOS DE
REFERENCIA, se verifica que las DECLARACIONES DE COMPROMISO a folios 103 al 106 no presentan la firma del representante legal y asimismo dichos

compromisos no se encuentran desagregados y detallados por lo que no le corresponderia puntaje para este factor de evaluacion.

A fin de proceder a solicitar la subsanacién se procede a suspender el acto de admisién de ofertas de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 026-2023-UNSA-1, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE LA JEFATURA Y SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO ACADEMICO DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE SAN AGUSTIN”; En tal sentido, y de conformidad al Articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, se le otorga al postor un plazo maximo de 01 dia habil, para que pueda subsanar su oferta.

Sin mas asuntos que tratar, se da por concluida la sesién, firmando a continuacién en sefial de conformidad el
Organo encargado de las Contrataciones.

Nuhfh=

Mg. Maria Adela Pinto Vilca
Organo Encargado de las Contrataciones




